Niezależnie od powyższego nowa podstawa
legislacyjna uchyliła obowiązujące uprzednio i rozproszone w wielu aktach prawnych regulacje
dotyczące zdrady państwowej i fałszowania monet. Wspomina o tym: J.F. Stephen, *A History of the
Criminal Law...*s. 177 i nn.

<sup>16</sup> Zob. *The Forgery Act*, 1830 (11 Geo 4 & 1 Will 4 c 66) [w:] J. Stephen, *New Commentaries
on the Law of England*, London 2003, s. 180.

stanie klauzul derogacyjnych (ang. – *repealing clause*), do znacznego skrócenia listy czynów zagrożonych dotychczas egzekucją<sup>17</sup>.

Kolejnym aktem prawnym była ustawa z 1861 r. zwana także Aktem konsolidacyjnym (ang.

Wyłączono zaś możliwość stosowania tej kary za podrabianie i przerabianie rachunków skarbu państwa oraz innych publicznych papierów wartościowych, banknotów, testamentów, weksli, warrantów i innego rodzaju bonów subskrypcyjnych, zleceń na wypłatę pieniędzy etc. Ibidem.

<sup>18</sup> *The Forgery Act 1861* (24 & 25 Vict c 98) [w:] Ch.S. Greaves, *The Criminal Law Consolidation and Amendment Act of the 24 & 25 Vict; with Notes and Observations 1862*, London 2015, s. 144 i nn.

<sup>19</sup> Zob. szerzej: 24 i 25 Vic. C. 90 [w:] Ch.S. Greaves, *The Criminal Law Consolidation and Amendment Act of the 24 & 25 Vict: with Notes and Observations 1862*, London 2015, s.